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Besvarelse af § 37118-2016 om misbrugscenter i 0stgrønland 

Kære Laura, 

Tak for dine spørgsmål vedrørende et misbrugscenter i 0stgrønland, som du har stillet i 
henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dine spørgsmål i 
nedenstående. 

1. Har Naalakkersuisut planer om at etablere et misbrugscenter på 
Østkysten? 

Svar: Naalakkersuisut arbejder vedvarende for at styrke indsatsen mod misbrug. I 
Finanslov 2016 blev der givet mulighed for at sikre midler til at starte implementeringen 
af den nationale plan for fremtidens misbrugsbehandling. Målene med den nationale 
plan er, 

• at misbrugsproblemer identificeres tidligst muligt, 
• at misbrugeren og de pårørende hurtigt får hjælp, 

• og at tilbuddet er tilpasset den enkeltes behov. 

Med implementering af planen skal tilbuddet således være bredere og nå flere 
målgrupper end det er muligt i dag. Misbrugsbehandling skal være for alle, der har 
behov og som ønsker dette. 

Kernen i det nye tilbud er lokalt forankrede misbrugscentre. Der er planer om at oprette 
et center i hver kommune. Centrene oprettes med et i Qaqortoq i 2016. De resterende 
tre centre oprettes i 2017 og 2018. 

Der er ikke umiddelbart planer om at oprette et center i 0stgrønland, da centrene er 
tænkt placeret i kommunens hovedby. Dette vil give den bedste mulighed lor at tilbyde 
ambulante forløb og den bedste brug af de ressourcer, der er til rådighed. 

Centrene skal både lokalt udbyde ambulant misbrugsbehandling for enkeltpersoner og i 
grupper samt have et tæt samarbejde med f.eks. familiecentrene. Herudover skal 
centrene også tilbyde korte intensive forløb i de andre byer og bygder i kommunen og 
opfølgning enten lokalt eller via telemedicin. 
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Samtidig fortsættes de allerede eksisterende tilbud, herunder behandlingsforløb i Nuuk 
og lokalbehandlingsforløb ud fra kommunernes ønsker og behov. I 2016 er der givet 
mulighed for seks lokalforløb, hvoraf to forventes at foregå i østgrønland. 

Med venlig hilsen 
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